
 

 
 COMPRENSIVO EST 1 “SANTA MARIA BAMBINA” 

Via A. Del Verrocchio, 328, 25124 BRESCIA - Tel. 0302306867 
C.M.:  BSIC878006 - C. F.: 98093050171- C.U. UFL3AK – iPA:  istsc_bsic878006 

PEO: bsic878006@istruzione.it PEC: bsic878006@pec.istruzione.it SITO WEB: www.icest1.edu.it 

 
 

1 
 
 

 
 

 
              Gent.mi  

- DSGA 
- Docenti interessati 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 3727 - 11/03/2025 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ESPERTI E TUTOR INTERNI. – CORSI ANNO SCOLASTICO 2024-2025  
 
 Il giorno 19 MARZO 2025 alle ore 14:30, il dirigente scolastico dott. Gaetano Greco  
ESAMINATE le candidature pervenute;  
VISTO l’art. 6 degli avvisi di selezione;  
RITENUTO che è urgente ed indifferibile procedere alla individuazione degli esperti e tutor per i corsi di cui è prevista 
l’attivazione nel presente anno scolastico.  
VISTO l’art. 7 d.lgs. 165/2001  
PROCEDE alla comparazione dei curriculum delle istanze pervenute per la figura di esperti e tutor per i percorsi previsti 
dalla selezione di cui all’avviso prot. 3727 del 11.3.2025 - riapertura termini selezione tutor ed esperto – corsi dm 65 
per gli alunni – a.s.2024-25 e previo esame delle candidature pervenute, considerato che esse non superano le posizioni 
disponibili, procede a verificare la rispondenza del curriculum alle competenze richieste, a valutare i punteggi auto 
attribuiti e, previa validazione, ad attribuire i relativi punteggi finali, ed a stilare la graduatoria. A seguito delle 
operazioni compiute il Dirigente Scolastico  

DECRETA 
1) L’approvazione e pubblicazione della seguente graduatoria con contestuale affidamento dell’incarico. 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31814 
CUP : H84D23003620006 

 
 

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto : “IC EST 1: percorsi per il futuro!” 

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
07

 -
 1

9/
03

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO

http://www.icest1.edu.it/


 

 

2 
 
 

 
 
 
 
CORSO 

NOME DEL 
CANDIDATO 

 

RUOLO 
EDIZIONI 
(A.S.24/25) 

 
 
ORE 

TOTALE 
ORE 

 
 
 
 

PUNTI 

 
SECONDARIA 

      

"Una ricercatrice nella mia classe" RECCIA MARINA ESPERTA 1 10 3G 9 

Matemago ALBERTI LAURA TUTOR 1 10 1G-2G 8 

IMMAGINARE, CREARE E USARE “ 
REALIZZAZIONE DI PORTA CHIAVI IC EST 1 

TROMBETTA 
EPIFANIO TUTOR 1 10 SECONDE E 

TERZE MEDIE 10 

IMMAGINARE, CREARE E USARE “ 
REALIZZAZIONE DI PORTA CHIAVI IC EST 1 D’AMBROSIO LUCA TUTOR 1 10 1D-1E 4 

 
2) Non è previsto ricorso avverso la graduatoria, considerato che i punteggi sono stati attribuiti come da 
dichiarazioni ed è pervenuta un'unica domanda 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2025 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 
dall’incarico 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 8 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 34,00 lordo stato, per il 
ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso 
del Ministero e nella misura in cui sarà effettivamente retrocesso alla scuola, previa rendicontazione da parte degli 
incaricati nelle modalità previste dall’autorità di gestione. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
GAETANO GRECO 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. (C.A.D.)  

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

42
07

 -
 1

9/
03

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO


		2025-03-19T17:14:55+0100
	GAETANO GRECO




